
Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

<…>,

рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения «Федеральное
управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального
дорожного агентства» (далее – ФКУ «Волго-Вятскуправтодор») о включении
сведений в отношении ООО «Инжиниринг»  (ИНН 7709896260) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с невыполнением своих обязанностей по
государственному контракту на предмет: «Разработка проектной документации по
объекту: Ремонт автомобильной дороги Р-176 "Вятка" Чебоксары - Йошкар-Ола -
Киров – Сыктывкар на участке км 338 – км 363, Кировская область»
(идентификационный номер извещения - 0311100007213000303), в соответствии с
частью 2 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Федерального казенного учреждения «Федеральное
управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального
дорожного агентства» (далее – ФКУ «Волго-Вятскуправтодор») о включении
сведений в отношении ООО «Инжиниринг»  (ИНН 7709896260) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с невыполнением своих обязанностей по
государственному контракту на предмет: «Разработка проектной документации по
объекту: Ремонт автомобильной дороги Р-176 "Вятка" Чебоксары - Йошкар-Ола -
Киров – Сыктывкар на участке км 338 – км 363, Кировская область»
(идентификационный номер извещения - 0311100007213000303).

В связи с отсутствием возможности сделать однозначный вывод о наличии факта
неисполнения участником размещения заказа  государственного контракта, в
соответствии с частью 8 статьи 19 Закона о размещении заказов и на основании
пункта 1 Приказа ФАС России от 27.08.2007 года №267 и пункта 1 Приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан от
27.03.2013 года №01/133 Комиссией было принято решение о проведении проверки
по факту неисполнения участником ООО «Инжиниринг» государственного
контракта. 

25.03.2015 года при рассмотрении Комиссией поступившего обращения 
присутствовал представитель заказчика – ФКУ «Волго-Вятскуправтодор» Панкова
Злата Владимировна (доверенность №157 от 04.10.2014г.), в отсутствие
представителей ООО «Инжиниринг», о времени и месте рассмотрения обращения
уведомленных надлежащим образом.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела приняла решение объявить
перерыв в рассмотрении обращения до 13 часов 00 минут 27.03.2015 года, с целью
дополнительного уведомления ООО «Инжиниринг».

27.03.2015 года при рассмотрении Комиссией поступившего обращения



представители сторон отсутствовали, о времени и месте рассмотрения
обращения уведомлены надлежащим образом.

В ходе заседания Комиссии были изучены представленные заказчиком 
письменные пояснения по существу рассматриваемого обращения.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела и заслушав пояснения сторон,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0311100007213000303 
размещено на официальном сайте Республики Татарстан www.zakupki.gov.ru
19.12.2013 года.

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 374 970,00 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов открытого аукциона победителем признан
– ООО «Инжиниринг».

30.01.2014г. между заказчиком - ФКУ «Волго-Вятскуправтодор» и ООО «Инжиниринг»
заключен государственный контракт № ПР-23кр-14.

 Вместе с тем, своих обязательств по вышеуказанному контракту ООО
«Инжиниринг» не исполнил.

В соответствии с пунктом 6.1.1. государственного контракта исполнитель обязан
обеспечить выполнение работ по инженерным изысканиям и разработке
проектной документации в соответствии с заданием, перечнем нормативных
документов, актов и календарным планом работ.

01.08.2014 г. в адрес заказчика представлен отчет об инженерно-геодезических
изысканиях (письмо №82/14).

11.08.2014 г. в адрес ООО «Инжиниринг» заказчиком направлен ответ на письмо
82/14 от 01.08.2014 г., в котором заказчик сообщает о несоответствии
представленного отчета об инженерно-геодезических изысканиях пунктам 9.7.1,
9.10, 9.11.

30.12.2014 г. в адрес заказчика представлена проектная документация по
изысканиям.

14.01.2015 года заказчиком в адрес ООО «Инжиниринг» направлены замечания к
представленному отчету.

Согласно пункту 13.5 приложения №1 к государственному контракту изменения и
дополнения должны быть выполнены в  течение пяти рабочих дней.

По состоянию на 20.01.2015 г. замечания ООО «Инжиниринг» не устранены.

На основании изложенного 20.01.2015 года заказчиком принято решение №13-298
об одностороннем отказе от исполнения контракта №ПР-23кр-14.

Согласно части 12 статьи 95 Закона о контрактной системе, решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение трех
рабочих дней с даты принятия указанного решения, размещается в единой



информационной системе и направляется поставщику (подрядчику, исполнителю)
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу поставщика
(подрядчика, исполнителя), указанному в контракте, а также телеграммой, либо
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование
такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении
поставщику (подрядчику, исполнителю). Выполнение заказчиком требований
настоящей части считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика,
исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого
надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком
подтверждения о вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного
уведомления либо дата получения заказчиком информации об отсутствии
поставщика (подрядчика, исполнителя) по его адресу, указанному в контракте.
При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой
такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с
даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения
контракта в единой информационной системе.

Вышеуказанное решение об одностороннем отказе от исполнения контракта
направлено в адрес ООО «Инжиниринг» заказным письмом с уведомлением
21.01.2015г. и по электронной почте 20.01.2015 г.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения, представленные
ФКУ «Волго-Вятскуправдор» в отношении ООО «Инжиниринг»  (109029, г. Москва,
проезд Калитниковский М, д.1/47, стр.1, пом.15,  ИНН 7709896260) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с невыполнением своих обязанностей по
государственному контракту на предмет: «Разработка проектной документации по
объекту: Ремонт автомобильной дороги Р-176 "Вятка" Чебоксары - Йошкар-Ола -
Киров – Сыктывкар на участке км 338 – км 363, Кировская область»
(идентификационный номер извещения - 0311100007213000303).

 2. Датой включения сведений в отношении ООО «Инжиниринг»  (109029, г. Москва,
проезд Калитниковский М, д.1/47, стр.1, пом.15, ИНН 7709896260), в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.



3. Сведения о недобросовестном поставщике исключаются по истечении двух лет
со дня их внесения.

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


